Serviços do Setor Elétrico do Município de Portão RS – RS, conforme Anexo I – Termo de Referência, 

justifica-se a escolha da contratada  INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E 
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ Nº 32.049.941/0001-06 no valor global de R$ 

639.496,23 (seiscentos e trinta e nove  mil, quatrocentos e noventa e seis reais com vinte e tres centavos), 
tanto à justificativa da notória especialziação, quanto a habilitação da contratada, além da caracterização 
e comprovação da situação fática que autoriza a Inexigibilidade de Licitação n° 72/2025 por meio de 
Parecer Jurídico.